
Id: GHIJP-BADXO-BVORZ-IHRBI-WYNXR. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XLVI/283/10
RADY GMINY KOCZAŁA

z dnia 28 września 2010 r.

w sprawie zasad i warunków wyłapywania bezdomnych zwierząt 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2001r. Nr 

142, poz. 1591; zm. z 2002 r. Nr 23 poz. 220, Nr 62 poz. 558, Nr 113 poz. 984, Nr 153, poz.1271 i Nr 214 poz. 

1806; z 2003r. Nr 80 poz. 717, Nr 162 poz. 1568; z 2004r. Nr 102 poz. 1055, Nr 116 poz. 1203 i Nr 167 poz. 1759; 

z 2005r. Nr 172 poz.1441 i Nr 175, poz. 1457; z 2006r. Nr 17 poz. 128 i Nr 181 poz. 1337; z 2007r. Nr 48 poz. 

327, Nr 138 poz. 974 i Nr 173 poz. 1218; z 2008r. Nr 180 poz. 1111 i Nr 223 poz. 1458; z 2009 r. Nr 52 poz. 420 

i Nr 157 poz. 1241; z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230) oraz art. 11 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 21 sierpnia 

1997r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz.U. z 2003r. Nr 106, poz.1002; zm. z 2004r. Nr 69 poz. 625, Nr 92 poz. 880, Nr 

96 poz. 959; z 2005r. Nr 33 poz. 289, Nr 175 poz. 1462; z 2006r. Nr 249 poz. 1830; z 2008r. Nr 199 poz. 1227; 

z 2009r. Nr 18 poz. 97, Nr 79 poz. 668, Nr 92 poz. 753; z 2010 r. Nr 47, poz.278), po pozytywnym uzgodnieniu 

z Powiatowym Lekarzem Weterynarii w Człuchowie oraz zaopiniowaniu przez Towarzystwo Opieki nad 

Zwierzętami Koło w Człuchowie, Rada Gminy Koczała uchwala co następuje: 

§ 1. Przez zwierzę bezdomne rozumie się zwierzę domowe lub gospodarskie, które uciekło, zabłąkało się lub 
zostało porzucone przez człowieka, a nie ma możliwości ustalenia jego właściciela lub innej osoby, pod której 
opieką trwale dotąd pozostawało. 

§ 2. Obszarem podlegającym akcji wyłapywania zwierząt bezdomnych jest teren Gminy Koczała. 

§ 3. Wyłapywanie zwierząt bezdomnych ma charakter stały. 

§ 4. Wyłapywanie zwierząt bezdomnych, ich przewiezienie i umieszczenie w schronisku dla bezdomnych 
zwierząt będzie prowadzone przez przedsiębiorcę posiadającego stosowne zezwolenie lub podmiot prowadzący 
schronisko, z którym Urząd Gminy Koczała zawarł umowę. 

§ 5. Wójt Gminy Koczała poda do publicznej wiadomości, w sposób zwyczajowo przyjęty, co najmniej na 21 
dni przed planowanym terminem rozpoczęcia wyłapywania zwierząt bezdomnych: 

1) termin ich wyłapywania, 

2) podmiot wykonujący wyłapywanie, 

3) adres schroniska, w którym umieszczone zostaną zwierzęta po wyłapaniu, 

4) rejon gminy, na którym zwierzęta będą wyłapywane. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Koczała. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego. 



Id: GHIJP-BADXO-BVORZ-IHRBI-WYNXR. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Zgodnie z art. 11 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o ochronie zwierząt (Dz.U. Nr 111, poz. 724 i z 1998r. Nr 106, 
poz. 668) zapewnienie opieki zwierzętom bezdomnym oraz ich wyłapywanie należy do zadań własnych gminy. 
Wyłapywanie zwierząt bezdomnych oraz rozstrzyganie o dalszym postępowaniu z nimi może odbywać się 
wyłącznie na mocy Uchwały Rady Gminy. Przepisy powyższej uchwały precyzują zasady postępowania 
z zwierzętami bezdomnymi. Zjawisko zwierząt bezdomnych występuje na terenie gminy Koczała od kilku lat. 
Wyłapane zwierzęta bezdomne znajdą schronienie i opiekę w schronisku dla zwierząt bezdomnych. Projekt 
uchwały został uzgodniony z Powiatowym Lekarzem Weterynarii w Człuchowie (pismo PIW 03-07/73/2010 z dnia 
16 sierpnia 2010 r.) oraz zaopiniowany przez Towarzystwo Opieki nad Zwierzętami Koło w Człuchowie (pismo 
z dnia 12 sierpnia 2010 r.). Na realizację uchwały środki finansowe zostaną zabezpieczone w budżecie Gminy 
Koczała, które pochodzić będą z dochodów z tytułu podatku od posiadania psów. Przewidywany koszt 
wyłapywania i umieszczania zwierząt bezdomnych w schronisku w roku 2010 wyniesie ok. 4400 zł. 


